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Przy otrzymywaniu wodoru z gazu ko¬
ksowniczego, gazu wodnego, gazu świetlne¬
go i podobnych mieszanin gazowych przez
rozkład pod ciśnieniem w niskich tempera¬
turach, surowy gaz należy iprzedewszyst-
kiem przepuścić przez płóczkę z woidą pod
ciśnieniem. Jednakże przytem w. wodzie
(rozpuszczają się ruietylko zanieczyszczenia,
ale i cenne składniki gazowe, na (regenera¬
cję których kładzie się duży nacisk. Pro¬
ponowano injp. uławiać oddzielnie gazy u-
latiniające się przy odprężaniu wody, sprę¬
żone) w płóczce, do ciśnienia atmosferycz¬
nego. Tą drqgą otrzymuje się palną mie¬
szaninę gazów o wartości opałowej około

5000 kalorji, którą można zastosować do
rozmaitych celów. Celem przygotowania
wody do powtórnego przemywania usuwa
się ireszitę rozpuszczonej miesizaniny gazo¬
wej, przepuszczając, np., wodę przez odpo¬
wiednie urządzenia, np., tężnie.

Stwierdzono, że przy pomocy odpowied¬
niego sposobu można jeszcze oddzielić
pewną ilość gazu w nadającej się do użytku
postaci. W tym celu wodę odprężoną do ci¬
śnienia atmosferycznego przepusizicza się
przez urządizenie zaopatrzone w powierzch¬
nie odbojowe, w którem panuje zmniejszo¬
ne ciśnienie, przyctzem uzyskuje się milesza-

1 ninę gazów o takiem stężeniu, iż nadaje się



jesizcze idlbi celów Oigjrziewniczych. Aby z tak
poteafct^ain^j w^y*otrzymać jeszcze-..pew¬
ną ilość aiżylikowyoK "gazów prizepulszcza się
przez nią, po uprzedniem zmniejszeniu ci¬
śnienia, odpowiedni gaz o takich właściwo¬
ściach, iż resztki rozpuszczonych cennych
składników gazowych zositają całkowicie u-
sunięte z wody płóczek. Korzystnie jest isto-
sować igaz, który otrzymuje sicę przy roz¬
kładzie pod ciśnieniem przemytego gazu w
pasltaici frakcji bogatej w azot, a więc nie
nadającej się idb użytku. Wielkość zmniej¬
szonego ciśnienia, jakiemu poddaje się wo¬
dę, jesit oczywiście dostosowana do ciśnie¬
nia przepiuszicizanej mieszaniny gazowej.

W opisany sposób z uważanych dotych¬
czas za bezwartościowe resztek gazu, poizo-
stających w irozftworze po odprężeniu wody,
można oddzielić gaz, posiadający wartość
opałową około 2600 kalorji.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób oddzielania użytkowej mie¬
szaniny gazów z odciekowych wód płóczko-
wych przy przemywaniu gazu koksownicze¬

go, gazu wodnego i podobnych mieszanin
gazowych, znamienny tern, że wodę z płó¬
czek, po jej odjpręzeniu do ciśnienia atmo-
sferyczniego, poddaje się zmniejszonemu ci¬
śnieniu przy jednoczesnem przepuszczaniu
prądu odpowiedniego gaziu, przyczem ko¬
rzystnie jest uprzednio przepuścić wodę
przez urządzenie, zaopatrzone w po¬
wierzchnie odbojowe, w którem panuje
zmniejszone ciśnienie.

2. Sposób według zasttirz* 1, znamienny
tern, że przez wodę z płócżek, poddaną
zmniej/szooeimu ciśnieniu, przepuszcza się
takiie składniki gazowe, które zostają otrzy¬
mywane przy rozkładzie pod ciśnieniem
przemytych gazów jiako frakcje bezwarto¬
ściowe skutkiem dużej zawartości azotu.
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